
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 1η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  2/2016 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 08-01-2016,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:30π.µ. ,  στο 
Κατάστηµα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 255261 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. 
πρωτ. οικ. 1179 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 30-12-

2015 και 05-01-2016 αντίστοιχα.  

Η Επιτροπή συνεδριάζει στις 08-01-2016 έπειτα  από την 05-01-2016 ανακοίνωση αναβολής, 
που αναρτήθηκε στον ιστότοπο της Περιφέρειας Αττικής. 

 

Θέµα 2
ο  

Άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών στα πλαίσια του πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού(διακήρυξη 8/2015), για την προµήθεια: α) γραφικής ύλης και β) αναλωσίµων για 
εκτυπωτές, φωτοτυπικά & Fax (µελάνια, τόνερ, drum κλπ.) & διαβίβασή τους στην επιτροπή 
αξιολόγησης των διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης της Π.Ε.Α.Α. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
       

Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες 
του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

ΑΔΑ: ΩΦΤ17Λ7-ΦΡΧ



αποκεντρωµένη διοίκηση- Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα άρθρα 5 
παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων» 

3. Τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
4. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011) 
5. Τις διατάξεις του Π.∆ 113/2010(Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες). 
6. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – ∆ηµόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες 
διατάξεις» 

8. Την υπ’ αριθµ. 42/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής (Α∆Α:7Ι∆Χ7Λ7-
25Κ), µε την οποία εγκρίθηκε ποσό έως 20.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ για λοιπές 
προµήθειες ειδών για την κάλυψη των αναγκών των ∆/νσεων της Π.Ε.Α.Α. και των ∆/νσεων 
Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπ/σης καθώς και του ΚΕ∆∆Υ Ανατολικής Αττικής. 

9. Tην ανάγκη για προµήθεια γραφικής ύλης και  αναλωσίµων για εκτυπωτές, φωτοτυπικά & 
FAX (µελάνια, τόνερ, drum κλπ.) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. 

10. Την υπ’ αριθµ. 1916/ 17-9-2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (Α∆Α: 7ΡΕΧ7Λ7-∆Χ2), περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 
9.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., για την προµήθεια: α) γραφικής ύλης 4.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. & β) αναλωσίµων για εκτυπωτές, φωτοτυπικά & FAX 
(µελάνια, τόνερ, drum κλπ.) 5.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α., για το έτος 2015, µε τη διαδικασία του πρόχειρου 
µειοδοτικού διαγωνισµού. 

11. Tην υπ΄αριθµ. 183344/ 24-9-2015 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (Α∆Α: 
778Μ7Λ7-6ΘΥ).  

12. Την υπ΄αριθµ. 8/2015 ∆ιακήρυξή µας. 
13. Τις προσφορές των εξής προµηθευτών: ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ΧΑΡ. 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε. & Μ.∆. ΚΑΛΑΠΟ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε., που υποβλήθηκαν 
εµπρόθεσµα στην Υπηρεσία µας. 

14. Το υπ΄αριθµ. 217621/12-11-2015 έγγραφό µας προς την Πρόεδρο της επιτροπής 
αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης 
της Π.Ε.Α.Α., µε το οποίο διαβιβάστηκαν τέσσερις(4) σφραγισµένοι φάκελοι προσφορών 
των ανωτέρω συµµετεχόντων, για περαιτέρω ενέργειες. 

15. Το υπ΄αριθµ. οικ.226929/24-11-2015 έγγραφό µας προς τους εν λόγω συµµετέχοντες, µε 
το οποίο τους γνωστοποιήθηκε η ηµεροµηνία ανοίγµατος των προσφορών. 

16. Το υπ΄αριθµ. 76/27-11-2015 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των 
διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης της Π.Ε.Α.Α., περί αποσφράγισης των 
φακέλων των τεχνικών προσφορών-δικαιολογητικών συµµετοχής των εν λόγω 
συµµετεχόντων.  

17. Το υπ΄αριθµ. 79/2015 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των 
διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης της Π.Ε.Α.Α., σύµφωνα µε το οποίο: 

[  Στην Παλλήνη στις 7 ∆εκεµβρίου ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30µµ, συνήλθε στο γραφείο 
έναντι του τµήµατος Προµηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής  η 
συγκροτηθείσα µε την υπ΄αριθµ. 220/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, η Τριµελής Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων των ∆ιαγωνισµών 
και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης για τις Προµήθειες Υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α., ύστερα 
από τη µε αρ. πρωτ. 149/2-12-2015 πρόσκληση της Προέδρου της προαναφερόµενης 
Επιτροπής, προκειµένου να αξιολογήσει τις προσφορές που υποβλήθηκαν στα πλαίσια της υπ’ 
αρίθµ. 8/2015 ∆ιακήρυξης που αφορά τον πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό για την προµήθεια 
α)γραφικής ύλης και β)αναλώσιµων για εκτυπωτές, φωτοτυπικά & Fax, για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. (Α∆Α: 6ΨΛΥ7Λ7-ΙΙΖ) 
 

 

ΑΔΑ: ΩΦΤ17Λ7-ΦΡΧ



Στη Συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόµιµα καλεσµένοι οι παρακάτω: 
 

1. Καραβατσέλου Ευανθία-Μαρία, υπάλληλος της ∆/νσης Υγειονοµικού ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Α.Α. του κλάδου Τ.Ε. Επαγγελµάτων Υγείας, ως 
Πρόεδρος 

2. Μακρυγιάννη Ειρήνη, υπάλληλος της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής  της 
Π.Ε.Α.Α. του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ως τακτικό µέλος 

3. Θεοφανόπουλος Θεοφάνης, υπάλληλος της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Α.Α. του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως τακτικό µέλος 

 
Επίσης, προσήλθε και παρέστη ως Γραµµατέας της Επιτροπής η υπάλληλος της ∆/νσης ∆ηµόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας, του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού, Σκανδάλη Αικατερίνη. 

 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1.  το υπ’ αριθµ. πρωτ. 214893/9-11-2015 έγγραφο του Τµήµατος Προµηθειών της Π.Ε.Α.Α. µε το 

οποίο διαβιβάστηκαν στην επιτροπή οι φάκελοι µε τις προσφορές των εταιρειών: 
α) ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
β) ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ΧΑΡ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
γ) ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε. 
δ) Μ. ∆. ΚΑΛΑΠΟ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

2.  η υπ’ αρίθµ. 8/2015 ∆ιακήρυξη που αφορά τον πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό για την 
προµήθεια α)γραφικής ύλης και β)αναλώσιµων για εκτυπωτές, φωτοτυπικά & Fax, για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. (Α∆Α: 6ΨΛΥ7Λ7-ΙΙΖ) 

3.  και το νοµικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισµό  
4.  Το πρακτικό Νο 76 µε το οποίο αποσφραγίστηκαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής – τεχνικές 

προσφορές του εν θέµατι διαγωνισµού. 
 
παρατηρεί τα εξής: 
  

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ∆ιαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών 
σύµφωνα µε τους όρους της  υπ’αριθµ.9/2015 ∆ιακήρυξης  και των 
παραρτηµάτων αυτής. 

ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ΧΑΡ. 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

∆ιαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών 
σύµφωνα µε τους όρους της  υπ’αριθµ.9/2015 ∆ιακήρυξης  και των 
παραρτηµάτων αυτής. 

ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ 
Α.Β.Ε.Ε. 

∆ιαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών 
σύµφωνα µε τους όρους της  υπ’αριθµ.9/2015 ∆ιακήρυξης  και των 
παραρτηµάτων αυτής. 

Μ. ∆. ΚΑΛΑΠΟ∆ΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε. 

∆ιαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών 
σύµφωνα µε τους όρους της  υπ’αριθµ.9/2015 ∆ιακήρυξης  και των 
παραρτηµάτων αυτής. 

 
Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και το Π.∆. 118/2007, Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007 ) η επιτροπή  

     γνωµοδοτεί οµόφωνα 

 

να προχωρήσει η διαδικασία στο επόµενο στάδιο αποσφράγισης και αξιολόγησης  των οικονοµικών 
προσφορών των παρακάτω προµηθευτών: 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ΧΑΡ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε. 

Μ. ∆. ΚΑΛΑΠΟ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

 
Μετά από αυτά η επιτροπή επικύρωσε το παρόν πρακτικό, το οποίο συντάχθηκε σε 3 αντίγραφα και 
η πρόεδρος αυτής έλυσε την συνεδρίαση.] 

ΑΔΑ: ΩΦΤ17Λ7-ΦΡΧ



18) Την υπ΄αριθµ. 2638/15-12-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής(Α∆Α: 79Ξ57Λ7-ΑΒΤ), περί έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού. 

19) Το υπ΄αριθµ. οικ.249240/21-12-2015 έγγραφό µας προς τους συµµετέχοντες στον εν λόγω 
διαγωνισµό, µε το οποίο τους διαβιβάστηκε η ανωτέρω απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής, για ενηµέρωσή τους. 

20) Το ότι δεν υποβλήθηκε καµία ∆ιοικητική Προσφυγή, σύµφωνα µε το άρθρο 7 της υπ΄αριθµ. 
8/2015 ∆ιακήρυξής µας. 

     
                                                                           εισηγείται 
 

Το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών στα πλαίσια του πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού(διακήρυξη 8/2015), για την προµήθεια: α) γραφικής ύλης και β) αναλωσίµων για 
εκτυπωτές, φωτοτυπικά & Fax (µελάνια, τόνερ, drum κλπ.) & διαβίβασή τους στην επιτροπή 
αξιολόγησης των διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης της Π.Ε.Α.Α., σύµφωνα 
µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. -  
  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της. 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Α)  Προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών στα πλαίσια του πρόχειρου 
µειοδοτικού διαγωνισµού(διακήρυξη 8/2015), για την προµήθεια: α) γραφικής ύλης και β) 
αναλωσίµων για εκτυπωτές, φωτοτυπικά & Fax (µελάνια, τόνερ, drum κλπ.) και  

Β)  Τη διαβίβασή τους στην επιτροπή αξιολόγησης των διαγωνισµών και των διαδικασιών 
διαπραγµάτευσης της Π.Ε.Α.Α. 

 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιµιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα 

Μεθυµάκη Άννα 

Ευαγγελίου Παρασκευάς 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΦΤ17Λ7-ΦΡΧ


		2016-01-11T14:14:48+0200
	Athens




